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der i et nogenlunde frugtbart Aar vilde have 
været. Det ærede Niedletri vilde med langt 
mere Føie have kunnet gjøre den af ham frem- 
satte Anskuelse gjældende, hvis Optællingerne 
vare gaaede for sig i et overmaade frugtbart 
Aar. 홢  Med Hensyn til hvad det ærede Med- 
lem yttrede om, at Sognecornntunerne ligesaa 
vel kunde trænge til Bidrag til deres Veies 
Vedligeholdelse forsaavidt de ligge iNærheden 
af Hovedhandelspladserne i et Amt, saa skal 
jeg bemærke, at det vel ganske vist er saa, at 
Veiene nærmest ved Byerne ere noget mere 
befærdede end Veiene lidt længere ude i Am- 
terne, men at saagodtsom alle disse Sogne- 
veie jo udrnunde i Veie, som ere optagne til 
Vedligeholdelse af Amterne, og at der desuden 
haves et lovligt Middel, hvorved man kan 
hjælpe de paagjældende Sogne, idet Amts- 
raadene ere ben1yndigede til at give et Tilskud 
til slige Veies Vedligeholdelse, saa at den for- 
øgede Byrde falder paa en større Kreds. 홢- 
Forholdet ved de i nærværende Lovforslag om- 
handlede Bomme i Kjøbenhavns Amt er jo 
begrundet i Lovgivningen, og Berettigelsen af 
en Aflosning som den foreslaaede er, som før 
af mig paaviist, anerkjendt ved de da eiterede 
Love af 1851 og 1854, ja endogsaa ved 
Lov af 21de Juni 1867, som det ærede Med- 
lem. selv har været med til at vedtage. Det 
forekommer mig derfor, at man, hvis man 
vil af med Bommene, bør tage det forelig- 
gende Lovforslag Jeg troer ikke, at der kan 
gjøres nogen Indvending af nogen Betydning, 
i det Mindste da ikke fra de bidragydende 
Amters eller fra Kjøbenhavns Side, mod den 
foreslaaede Fordeling, som indeholdende en mo- 
derat og billig Ordning, hvorved der tages alt 
muligt Hensyn til de vedkommende slutter, som 
skulle yde et stedsevarende Bidrag. Jeg skal 
saaledes paany, inden jeg slutter, anbefale 
ærede Medlemmer, som ønske, at det bestaaende 
Bonullvasen maa ophøre, at stemme for det 
foreliggende Lovforslag Der vil vistnok være 
lange Udsigter til at blive af med det, for- 
saavidt det ikke skeer nu. 

Jndenr igsuc in is te re tn  Den ærede 
Gte Landsthingsmand for 2den Kreds (Philip- 
sen) fandt sig ikke tilfredsstillet ved, at der 

var foretaget Optællinger i 3 Maaneder a« 
forrige Aar over Passagen gjennem de for 
fkjellige Bomme. Jeg skal dertil bemærke, a 
den første Optælling, som blev foretagen, ind- 
skrænkede sig til een Maaned, at man imid- 
lertid fandt denne for ringe, og det vistnok med 
Rette, og derfor stillede et Forlangende om en 
Optælling gjennem et længere Tidsrum, hvil- 
ket Ministeriet imodekrsrn ved at lade en ny 
Optælling foretage i 3 ibiaaneden Nu vil 
den ærede Landsthirtgstuarrd have Optælliugen 
fortsat ikke alene gjennem et heelt Aar, men 
endog gjennem flere Aar. Dersom den ærede 
Landsthingsmand vidste, hvilken Bekostning 
den stedfundne Z Niaaireders Optælling alle- 
rede har paaført Statskassen, saa troer jeg 
ikke, at han vilde forlange Optællingen fore- 
tagen et heelt, endsige flere Aar igjennem, thi 
faa kunde Erhvervelfen af de paagjældende 
statistiske Oplysninger let blive saa Dyr, at 
det vilde falde nemmere og billigere for Stats- 
kassen selv at overtage Byrderne ved den paa- 
tænkte Aflosning end at repartere den paa de 
forskjellige Amter. 홢홢홢홢 Jeg maa ganske vist 
give den ærede Landsthingsmand Ret i, at 
Bomafgifterne nærmest kun paahvile en enkelt 
Strækning af Frederiksberg Amt og betales 
af Beboerne af denne Strækning, og det kan 
jo saaledes nok synes at være noget ubilligt 
at repartere Aflosningssumnien paa hele Amtet 
Jeg kan i saa Henseende henvise til den Deel 
af Frederiksborg Amt, hvori jeg selv er bo- 
siddende, nemlig Horns Herred; det kunde sy- 
nes ubilligt, at Beboerne der, hvilke kun sjel- 
dent, om nogensinde, komme paa Kjøben- 
havns Amts Veie, skulde tage Deel med i 
Afløsningen. Men jeg maa dertil bemærke, at 
det er vanskeligt at foretage nogen Deling indenfor 
et Amts Grændser, samt at Frederiksberg Amts- 
raad dog iøvrigt vil have Adgang til at 
opnaae en ligeligere Fordeling ved at benytte 
deri Myndighed, som er given det i Land- 
eonrmutiallovery ifølge hvilken Udskrivningen i 
Amtet ikke behøver at foretages udelukkende efter 
Hartkorn, en Myndighed, der, saavidt jeg 
veed, er bleven benyttet ved Udskrivningen af 
forskjellige af Bidragene til Amtsrepartitions- 
fonden. Der er derigjennem aabnet en Udvei 
til at lade de Communer, som hidtil særlig 


